

Id do item no PCA	Unidade Orçamentária Geral	Descrição do objeto	Unidade de Fornecimento	Quantidade e Estimada	Característica do Item	Categoria do Item	Classificação do Catálogo	Unidade Requisitante	Valor Unitário Estimado (R\$)	Valor Total Estimado (R\$)	Previsão de Contratação
1	44905235	MONITOR LED DE 29" TELA PLANA Proporção de tela 21:9 Resolução Full HD (2560 x 1080) Tempo de resposta de 5ms Contraste 1000:1 Ângulo de visão 178° / 178° Brilho 250 cd/m <sup>2</sup> Tela tipo IPS Taxa de atualização de 75Hz Tela antirreflexiva Ajuste de inclinação Bivolt 2x entradas HDMI 1x saída de fone de ouvido p2 (para conexão de fone diretamente ao monitor) Cabo HDMI Cabo de energia Fonte (caso seja externa) O produto deve ser entregue em sua embalagem original lacrada pelo fabricante O produto deve ser da cor preta, prata o cinza O produto deve ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento O produto deve possuir garantia e assistência técnica autorizada no Brasil – Garantia de 12 meses.	Unidade	3	Material Permanente	Equipamentos de Processamento de Dados	Equipamentos de Processamento de Dados	Secretaria Gestora Jurídica de Controle de Legalidade, Licitações e Tributos	R\$ 1.310,00	R\$ 3.930,00	mar/25



2	44905235	<p>COMPUTADOR - CPU:</p> <p>Gabinete:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Cor: Preto</li> <li>- Dimensões mínimas (L x W x H): L 315mm x W 170mm x H 350mm</li> <li>- Fans: Suporte para no mínimo 2 fans</li> <li>- Baías: 3.5" HDD (x2)   2.5" SSD (x3)</li> <li>- Slots de Expansão: 4</li> <li>- Placa-Mãe: M-ATX</li> <li>- Frontal I/O: x2 USB 2.0   x1 USB 3.0- HD</li> </ul> <p>Áudio</p> <p>Entrada e saída</p> <p>Fonte de Alimentação:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Fonte de alimentação padrão ATX 12V 2.3</li> <li>- Potência real 500 Watts</li> <li>- Voltagem com seleção manual: 110 / 230V</li> <li>- Frequência: 50~60Hz</li> <li>- Refrigeração: Ventoinha 120 mm</li> <li>- Comprimento dos cabos: 40 cm</li> <li>- Corrente de entrada: 8~6A</li> <li>- Corrente de saída: 3.3V-15A, 5V-15A, +12V-32A, -12V-0.5A,+5VSB-2.5A</li> <li>- Eficiência: +70%</li> <li>- MTBF de 100.000 horas 25o C</li> <li>- Proteção interna contra curto circuito</li> </ul> <p>OVP/ SCP/ OPP/ UVP</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Baixo ruído acústico</li> </ul>	Unidade	6	Material Permanente	Equipamentos de Processamento de Dados	Equipamentos de Processamento de Dados	Secretaria Gestora Jurídica de Controle de Legalidade, Licitações e Tributos	R\$ 3.040,00	R\$ 18.240,00	set/25
---	----------	---	---------	---	---------------------	--	--	--	--------------	---------------	--------



3	44905235	<p>Kit teclado e mouse usb:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>-Teclado abnt2</li> <li>-Resistente a respingos</li> <li>-Cabo usb de 1,50 metros para o teclado e de 1,80 metros para o mouse</li> <li>-Sensor Óptico do mouse de no mínimo 1.000 DPI</li> <li>-Conectividade plug-and-play</li> <li>-Mouse com 3 botões MOUSE</li> <li>-Cor preta</li> <li>-O kit deve ser entregue em sua embalagem original lacrada pelo fabricante</li> <li>-O produto deve se novo, sem uso, reforma ou recondicionamento</li> <li>-O produto dever ter site oficial da marca, serviço de suporte em idioma pt-br e RMA no Brasil</li> </ul>	Unidade	10	Material Permanente	Equipamentos de Processamento de Dados	Equipamentos de Processamento de Dados	Secretaria Gestora Juridica de Controle de Legalidade, Licitações e Tributos	R\$ 109,90	R\$ 1.099,00	set/25
4	44905235	Nobreak 600va Monovolt 115v Cor preto	Unidade	7	Material Permanente	Equipamentos de Processamento de Dados	Equipamentos de Processamento de Dados	Secretaria Gestora Juridica de Controle de Legalidade, Licitações e Tributos	R\$ 500,00	R\$ 3.500,00	set/25
5	44905235	HD Externo 2T	Unidade	2	Material Permanente	Equipamentos de Processamento de Dados	Equipamentos de Processamento de Dados	Secretaria Gestora Juridica de Controle de Legalidade, Licitações e Tributos	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00	set/25



6	44905235	<p>SCANNER DE MESA RÁPIDO PARA DOCUMENTOS COM ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE FOLHAS COM DIGITALIZAÇÃO DUPLEX</p> <p>Tipo de scanner</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Sensor de imagem por contato duplo, alimentado folha a folha</li> </ul> <p>Velocidades de digitalização (máx)1</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Um lado: Até 40 ppm (preto/colorido)</li> </ul> <p>Frente e verso: Até 80 ipm (preto/colorido)</p> <p>Resolução da digitalização</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Óptica: Até 600 x 600 dpi; Interpolada: Até 1200 x 1200 dpi</li> </ul> <p>Compatibilidade de digitalização</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Computador (Imagem, E-mail, OCR, Arquivo), SharePoint, Pendrive, Serviços em Nuvem2</li> </ul> <p>Recursos avançados de digitalização</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Realinhamento automático, tamanho automático de digitalização, rotação automática de imagem, digitalização contínua, remoção da cor de fundo...</li> <li>- Ignorar página em branco, remoção de cor digitalizada, remoção de manchas na digitalização, digitalização 2 em 1, remoção de marcas de perfuração</li> </ul> <p>Interface padrão</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- USB 3.0</li> </ul> <p>Sistemas operacionais compatíveis</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Windows 7 SP1, 8.1, 10 Home, 10 Pro, 10 Education, 10 Enterprise;</li> </ul>	Unidade	1	Material Permanente	Equipamentos de Processamento de Dados	Equipamentos de Processamento de Dados	Secretaria Gestora Jurídica de Controle de Legalidade, Licitações e Tributos	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00	set/25
---	----------	---	---------	---	---------------------	--	--	--	--------------	--------------	--------



7	44905242	Cadeira Giratória Presidente c/ Relax e c/ Braços Preto Especificações: Peso Real Suportado: 120 kg Classificação: Presidente Estrutura Reclinável (Relax): Sim Regulagem de Altura a Gás: Sim Material Assento/Encosto: Em Tecido Altura: 120 cm Largura: 58 cm Profundidade: 50 cm Altura encosto: 61 cm Largura Encosto: 43 cm Largura assento: 48 cm Profundidade assento: 48 cm Altura chão/assento mínima e máxima: 40-50 cm Peso líq. aproximado do Produto: 12,8 kg Garantia do Fornecedor: 3 meses Conteúdo da Embalagem: 1 cadeira	Unidade	2	Material Permanente	Mobiliário em Geral	Mobiliário em Geral	Secretaria Gestora Jurídica de Controle de Legalidade, Licitações e Tributos	R\$ 880,00	R\$ 1.760,00	set/25
8	33903017	Fonte Atx 300w Bivolt 24 Pinos	Unidade	7	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria Gestora Jurídica de Controle de Legalidade, Licitações e Tributos	R\$ 125,00	R\$ 875,00	set/25
9	33903017	Fonte Atx 500w Real Bivolt 24 Pinos	Unidade	4	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria Gestora Jurídica de Controle de Legalidade, Licitações e Tributos	R\$ 219,90	R\$ 879,60	set/25
10	33903017	SSD: - Formato: SSD interno de 2,5 polegadas Capacidade: 240 GB - Interface: SATA 6.0Gb / s - Desempenho de Leitura: 540 MB / s - Desempenho de Gravação: 500 MB / s	Unidade	8	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria Gestora Jurídica de Controle de Legalidade, Licitações e Tributos	R\$ 270,00	R\$ 2.160,00	set/25



11	33903017	Placa Mãe lga 1155 H61	Unidade	1	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria Gestora Juridica de Controle de Legalidade, Licitações e Tributos	R\$ 400,00	R\$ 400,00	set/25
12	33903017	Memória RAM DDR3 KVR1333D3N9/4G 1 x 4 GB 4 GB	Unidade	6	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria Gestora Juridica de Controle de Legalidade, Licitações e Tributos	R\$ 100,00	R\$ 600,00	set/25
13	33903017	Apoio Ergonômico para Pés - Características: Apoio ergonômico para pés, com estrutura de tubo e chapas de aço montada sob base injetada em polipropileno ou ABS ou termoplástico de alto impacto com textura antiderrapante; Mecanismo de regulagem de altura com possibilidade de acionamento com os próprios pés do usuário. Inclinação com balanço que se ajusta de acordo com a postura do usuário. Pés com borrachas antidesslizante. Em conformidade com a NR 17 - ERGONOMIA do Ministério do Trabalho e Emprego - MTE e da Associação Brasileira de Normas Técnicas - ABNT.	Unidade	9	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria Gestora Juridica de Controle de Legalidade, Licitações e Tributos	R\$ 199,00	R\$ 1.791,00	set/25
14	33903017	Apoio de pulso/punho com base para teclado Composição: espuma flexível de poliuretano injetado. Dimensões aproximadas: 45 a 48 cm; Base aproximado do apoio: 4,0 cm a 6,0 cm	Unidade	9	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria Gestora Juridica de Controle de Legalidade, Licitações e Tributos	R\$ 70,00	R\$ 630,00	set/25

15	33903017	Bateria para Nobreak 12V - L 6,0cm x A 10cm x C 15cm	Unidade	8	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria Gestora Juridica de Controle de Legalidade, Licitações e Tributos	R\$ 185,00	R\$ 1.480,00	set/25
16	33903017	TONER SAMSUNG D111S	Unidade	12	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria Gestora Juridica de Controle de Legalidade, Licitações e Tributos	R\$ 84,99	R\$ 1.019,88	set/25
17	33903017	TONER HP CF283A	Unidade	12	Material de Consumo	Material de Processamento de Dados	Material de Processamento de Dados	Secretaria Gestora Juridica de Controle de Legalidade, Licitações e Tributos	R\$ 69,90	R\$ 838,80	set/25
18	33903016	Agenda 2026	Unidade	3	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Gestora Juridica de Controle de Legalidade, Licitações e Tributos	R\$ 25,00	R\$ 75,00	set/25
19	33903016	Arquivo Morto- polipropileno, format 350x130x250mm; tamanho oficio, cores diversas. Pacotes com 25 unidades.	Pacote	6	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Gestora Juridica de Controle de Legalidade, Licitações e Tributos	R\$ 132,45	R\$ 794,70	set/25
20	33903016	Calculadora de Mesa- com 12 dígitos, memória independente e porcentagem.	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Gestora Juridica de Controle de Legalidade, Licitações e Tributos	R\$ 32,44	R\$ 64,88	set/25

21	33903016	Caneta Esferográfica Azul, corpo em resina termoplástica transparente, formato sextavada, com a marca do fabricante no cilindro, ponta em latão, esfera de tungstênio, com espessura de (1,00) mm, Composição: resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, tampa antiasfixiante. Cx. c/ 50 unid. Certificado pelo INMETRO.	Caixa	2	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Gestora Jurídica de Controle de Legalidade, Licitações e Tributos	R\$ 42,90	R\$ 85,80	set/25
22	33903016	Caneta Esferográfica Preta, corpo em resina termoplástica transparente, formato sextavada, com a marca do fabricante no cilindro, ponta em latão, esfera de tungstênio, com espessura de (1,00) mm, Composição: resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, tampa antiasfixiante. Cx. c/ 50 unid. Certificado pelo INMETRO.	Caixa	2	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Gestora Jurídica de Controle de Legalidade, Licitações e Tributos	R\$ 42,90	R\$ 85,80	set/25
23	33903016	Caneta Esferográfica Vermelha, corpo em resina termoplástica transparente, formato sextavada, com a marca do fabricante no cilindro, ponta em latão, esfera de tungstênio, com espessura de (1,00) mm, Composição: resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, tampa antiasfixiante. Cx. c/ 50 unid. Certificado pelo INMETRO.	Caixa	2	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Gestora Jurídica de Controle de Legalidade, Licitações e Tributos	R\$ 42,90	R\$ 85,80	set/25
24	33903016	Caneta Marca Texto, comp. resinas termoplásticas, tinta a base de água e corantes, ponta de fibra, medindo 3 a 5 mm, cor amarela.	Unidade	36	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Gestora Jurídica de Controle de Legalidade, Licitações e Tributos	R\$ 1,50	R\$ 54,00	set/25





25	33903016	Caneta retroprojeter- ponta de poliéster (media) 2.0 mm, caixa com 12 unidades.	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Gestora Juridica de Controle de Legalidade, Licitações e Tributos	R\$ 24,00	R\$ 48,00	set/25
26	33903016	Cola Bastão- para uso em papel, cartões, fotos; a base de água e glicerina, atóxica, secagem rápida, acondicionada em tubo bastão, pesando 21 gr; na cor branca; em caixa c/ 12 unid.	Caixa	1	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Gestora Juridica de Controle de Legalidade, Licitações e Tributos	R\$ 30,00	R\$ 30,00	set/25
27	33903016	Cola Branca Líquida com 90 gramas para papel, couro, madeira e tecido, lavável, não toxica, selo do INMETRO. Cx c/ 12 unidades.	Caixa	1	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Gestora Juridica de Controle de Legalidade, Licitações e Tributos	R\$ 31,15	R\$ 31,15	set/25
28	33903016	Corretivo de Fita 5 mm x 6 m.	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Gestora Juridica de Controle de Legalidade, Licitações e Tributos	R\$ 5,60	R\$ 56,00	set/25
29	33903016	Corretivo Líquido, 18 ml, base de água, inodoro, atóxico, não resseca, lavável, pincel com ponta de esponja, e prazo de validade. Composição: veiculo aquoso, dispersantes e dióxido de titânio. Caixa com 12 unidades.	Caixa	2	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Gestora Juridica de Controle de Legalidade, Licitações e Tributos	R\$ 32,00	R\$ 64,00	set/25
30	33903016	Envelope Pardo A4 220 x 320 mm - caixa com 100 unid.	Caixa	2	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Gestora Juridica de Controle de Legalidade, Licitações e Tributos	R\$ 44,00	R\$ 88,00	set/25

31	33903016	Escaninho de Mesa – Articulável, Triplo, poliestireno.	Unidade	9	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Gestora Juridica de Controle de Legalidade, Licitações e Tributos	R\$ 53,30	R\$ 479,70	set/25
32	33903016	Fita Adesiva 12 mm x 65m transparente, pacote c/ 10.	Pacote	3	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Gestora Juridica de Controle de Legalidade, Licitações e Tributos	R\$ 28,50	R\$ 85,50	set/25
33	33903016	Fita Adesiva 48 mm x 45m transparente, pacote c/ 4.	Pacote	2	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Gestora Juridica de Controle de Legalidade, Licitações e Tributos	R\$ 21,95	R\$ 43,90	set/25
34	33903016	Grampeador 26/6 aproximadamente 13 cm	Unidade	4	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Gestora Juridica de Controle de Legalidade, Licitações e Tributos	R\$ 16,20	R\$ 64,80	set/25
35	33903016	Grampo 23/13 galvanizados, cx c/ 5000 unidades.	Caixa	7	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Gestora Juridica de Controle de Legalidade, Licitações e Tributos	R\$ 32,70	R\$ 228,90	set/25
36	33903016	Grampo 23/8 galvanizados, cx c/ 5000 unidades.	Caixa	3	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Gestora Juridica de Controle de Legalidade, Licitações e Tributos	R\$ 26,40	R\$ 79,20	set/25



37	33903016	Grampo Trilho Em Lamina de Aço, 80 mm, grampo metalizado, produzido em chapa de aço estanhado, para até 300 folhas, pacote c/50 unid.	Unidade	6	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Gestora Juridica de Controle de Legalidade, Licitações e Tributos	R\$ 14,00	R\$ 84,00	set/25
38	33903016	Grampos 26/6 galvanizados cxs com 5.000 unidades	Caixa	11	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Gestora Juridica de Controle de Legalidade, Licitações e Tributos	R\$ 6,15	R\$ 67,65	set/25
39	33903016	Lápis Preto com Grafite nº 02, cilindro sextavado e apontado, selo do INMETRO e o nome do fabricante no cilindro, madeira de reflorestamento, cx c/ 50 unid.	Caixa	1	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Gestora Juridica de Controle de Legalidade, Licitações e Tributos	R\$ 30,00	R\$ 30,00	set/25
40	33903016	Livro Protocolo de Correspondência - com 100 folhas, formato 160 x 220 m, capa de papelão 0,705 grs.	Unidade	1	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Gestora Juridica de Controle de Legalidade, Licitações e Tributos	R\$ 14,00	R\$ 14,00	set/25
41	33903016	Nota Adesiva 38x51 mm (4 und de 50 folhas) (200 folhas no total).	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Gestora Juridica de Controle de Legalidade, Licitações e Tributos	R\$ 3,57	R\$ 35,70	set/25
42	33903016	Nota Adesiva 76x76 mm (400 folhas).	Unidade	10	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Gestora Juridica de Controle de Legalidade, Licitações e Tributos	R\$ 21,95	R\$ 219,50	set/25



43	33903016	Papel sulfite na cor branco, padrão A4, tamanho 210 mm x 297 mm, 75g/m². Pacotes de 500 folhas.	Pacote	244	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Gestora Juridica de Controle de Legalidade, Licitações e Tributos	R\$ 29,90	R\$ 7.295,60	set/25
44	33903016	Pasta suspensa para arquivo, kraft, caixa c/ 50 unid.	Caixa	4	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Gestora Juridica de Controle de Legalidade, Licitações e Tributos	R\$ 149,70	R\$ 598,80	set/25
45	33903016	Perfurador de papel, 2 furos p/ 20 folhas.	Unidade	6	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Gestora Juridica de Controle de Legalidade, Licitações e Tributos	R\$ 25,20	R\$ 151,20	set/25
46	33903016	Régua Acrílica 30cm, transparente, escala milimétrica e marcações de polegadas, espessura mínima de 3mm, embalado individualmente, transparente com impressão da graduação, legível sem falhas em milímetros e centímetros, sem deformidades e rebarbas a fim de proporcionar um traçado retilíneo perfeito	Unidade	4	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Gestora Juridica de Controle de Legalidade, Licitações e Tributos	R\$ 1,97	R\$ 7,88	set/25
47	33903016	Rolo de Senha – com 2000 números, numerados com 3 dígitos (de 000 a 999 em duas sequências).	Unidade	3	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Gestora Juridica de Controle de Legalidade, Licitações e Tributos	R\$ 23,50	R\$ 70,50	set/25
48	33903016	Tesoura 14 cm - lâmina em aço inox, pontas arredondadas, anéis ergonômicos.	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Gestora Juridica de Controle de Legalidade, Licitações e Tributos	R\$ 8,87	R\$ 17,74	set/25



49	33903016	Tesoura multiuso 8 ½ (21 cm), com lâmina em aço inox anatômico, cabo em polipropileno.	Unidade	2	Material de Consumo	Material de Expediente	Material de Expediente	Secretaria Gestora Jurídica de Controle de Legalidade, Licitações e Tributos	R\$ 11,70	R\$ 23,40	set/25
50	33903026	Pilha alcalina tam AAA pacote com 04 und	Pacote	4	Material de Consumo	Material Elétrico e Eletrônico	Material Elétrico e Eletrônico	Secretaria Gestora Jurídica de Controle de Legalidade, Licitações e Tributos	R\$ 9,13	R\$ 36,52	set/25
51	33904016	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO PELO CIGA - CONSÓRCIO DE INOVAÇÃO NA GESTÃO PÚBLICA, QUE DISPONIBILIZA O SISTEMA CIGA GEO PARA OS MUNICÍPIOS A ELE CONSORCIADOS, CONTEMPLANDO A IMPLANTAÇÃO, MANUTENÇÃO E PERSONALIZAÇÃO PARA A IDENTIFICAÇÃO DAS POLÍTICAS, MECANISMOS E PROCEDIMENTOS QUE PERMITAM A GERAÇÃO, A GESTÃO, O ACESSO, O COMPARTILHAMENTO, A DISSEMINAÇÃO E O USO DE DADOS GEOESPACIAIS, NA FORMA DE UM SISTEMA DE INFORMAÇÕES GEORREFERENCIADAS (SIG) VOLTADO À GESTÃO DO CADASTRO IMOBILIÁRIO E INTEGRADO AOS DE MAIS SISTEMAS DOS MUNICÍPIOS E AOS SISTEMAS DO CIGA, POR MEIO DE PLATAFORMA WEB COMPATÍVEL COM OS PRINCIPAIS NAVEGADORES DO MERCADO.	Mensal	12	Serviço	Locação de Softwares	Locação de Softwares	Secretaria Gestora Jurídica de Controle de Legalidade, Licitações e Tributos	R\$ 45.149,79	R\$ 541.797,48	fev/25



52	33904016	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMAÇÕES GEOGRÁFICAS (SIG) PARA GESTÃO DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL (ITR), COM ROTINAS PARA ATENDIMENTO DA INSTRUÇÃO NORMATIVA 1640 E GERENCIAMENTO DE POSTAGENS DE INTIMAÇÕES E NOTIFICAÇÕES DE LANÇAMENTO E REALIZAÇÃO DO LEVANTAMENTO TÉCNICO DO VTN PARA ATENDIMENTO DA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 1877, SISTEMA DE SUPORTE A DECISÃO PARA ANÁLISE DE LAUDO E LEVANTAMENTO DE PREÇO DE TERRAS E APP MOBILE PARA IOS E ANDROID PARA LOCALIZAÇÃO DE IMÓVEIS	Mensal	12	Serviço	Locação de Softwares	Locação de Softwares	Secretaria Gestora Jurídica de Controle de Legalidade, Licitações e Tributos	R\$ 1.450,00	R\$ 17.400,00	fev/25
53	33904016	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO E GESTÃO TRIBUTÁRIA/GESTÃO DO SIMPLES NACIONAL – CIGA SIMPLES	Mensal	12	Serviço	Locação de Softwares	Locação de Softwares	Secretaria Gestora Jurídica de Controle de Legalidade, Licitações e Tributos	R\$ 944,93	R\$ 11.339,16	fev/25
54	33904016	SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, LICENCIAMENTO OU LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE COMPUTADOR – SOFTWARE DE GESTÃO DA RECEITA, ISS E NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS	Mensal	12	Serviço	Locação de Softwares	Locação de Softwares	Secretaria Gestora Jurídica de Controle de Legalidade, Licitações e Tributos	R\$ 49.900,00	R\$ 598.800,00	fev/25



55	33903999	A prestação de serviços de acesso às bases de CPF – Cadastro de Pessoa Física e/ou CNPJ – Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica dar-se-á pela viabilização de consulta on-line às Bases de Dados dos respectivos sistemas produzidos no ambiente computacional do SERPRO, respeitadas as disposições contidas nas Instruções Normativas 19 e 20 da SRF, de 17 de fevereiro de 1998, e de acordo com as orientações contidas na Demanda SRRF 8ª RF 0098/2018.	Serviço	60	Serviço	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	Secretaria Gestora Jurídica de Controle de Legalidade, Licitações e Tributos	R\$ 728,96	R\$ 43.737,60	fev/25
56	33903948	CURSOS ESPECÍFICO PARA O DEPARTAMENTO TRIBUTÁRIO (FISCAIS)	Serviço	3	Serviço	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO	SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO	Secretaria Gestora Jurídica de Controle de Legalidade, Licitações e Tributos	R\$ 8.500,00	R\$ 25.500,00	fev/25
57	33903500	Contratação de empresa especializada na área de consultoria e assessoria para a prestação de serviços de revisão da Planta Genérica de Valores (PGV).	Serviço	1	Serviço	Serviços de Consultoria	Serviços de Consultoria	Secretaria Gestora Jurídica de Controle de Legalidade, Licitações e Tributos	R\$ 148.170,44	R\$ 148.170,44	fev/25
58	33903981	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARRECADAÇÃO DE RECEITAS TRIBUTÁRIAS E NÃO TRIBUTÁRIAS ATRAVÉS DE BOLETOS DE PAGAMENTO DE COBRANÇA REGISTRADA EM PADRÃO FEBRABAN, COMPREENDENDO O REGISTRO, LIQUIDAÇÃO E BAIXA E REPASSE DOS VALORES ARRECADADOS PARA A PREFEITURA DE PILAR DO SUL	Unidade	34000	Serviço	SERVIÇOS BANCÁRIOS	SERVIÇOS BANCÁRIOS	Secretaria Gestora Jurídica de Controle de Legalidade, Licitações e Tributos	R\$ 4,21	R\$ 143.140,00	fev/25





59	33903999	Contratação de produtos e serviços por meio de Pacote de Serviços dos CORREIOS mediante adesão ao Termo de Condições Comerciais e Anexos, quando contratados serviços específicos, que permite a compra de produtos e utilização dos diversos serviços dos CORREIOS por meio dos canais de atendimento disponibilizados.	Mensal	12	Serviço	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS	Secretaria Gestora Jurídica de Controle de Legalidade, Licitações e Tributos	R\$ 7.000,00	R\$ 84.000,00	fev/25
60	33903500	Contratação de empresa especializada na área de consultoria e assessoria para a prestação de serviços para Atualização do Código Tributário do Município (SEGJUR) e do Código de Posturas (SARH).	Serviço	12	Serviço	Serviços de Consultoria	Serviços de Consultoria	Secretaria Gestora Jurídica de Controle de Legalidade, Licitações e Tributos	R\$ 1.700,00	R\$ 20.400,00	fev/25







**PREFEITURA DE PILAR DO SUL**  
RUA TEN ALMEIDA  
PILAR DO SUL - CEP - 18.185-000  
(15) 3278-9700



CÓDIGO DE ACESSO  
029E528104DE4517A00F158E3863E816

### VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

- ✓ Assinante: MARCO AURELIO SOARES em 01/10/2024 08:35:57  
CPF:\*\*\*.\*\*\*-.378-54  
Unidade certificadora: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL - CA
- ✓ Assinante: GEISI FERREIRA SANTANA KUROSAWA em 02/10/2024 13:10:54  
CPF:\*\*\*.\*\*\*-.728-39  
Unidade certificadora: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL - CA
- ✓ Assinante: MILENA GUEDES CORREA PRANDO DOS SANTOS em 02/10/2024 13:26:42  
CPF:\*\*\*.\*\*\*-.918-63  
Unidade certificadora: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL - CA
- ✓ Assinante: ANDRE DE PAULA GOES em 02/10/2024 13:36:39  
CPF:\*\*\*.\*\*\*-.258-36  
Unidade certificadora: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL - CA
- ✓ Assinante: CLAUDIA APARECIDA DE ALMEIDA ROSA KUROSAKI em 02/10/2024 13:51:01  
CPF:\*\*\*.\*\*\*-.688-23  
Unidade certificadora: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL - CA

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

<https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/029E528104DE4517A00F158E3863E816>